PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАРОДРАЧЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

15.05.2019                                 с. Стародраченино                                                        № 8
О  внесении изменений  и дополнений  в  Положение «Об административной комиссии при Администрации  Стародраченинского сельсовета Заринского района Алтайского края», утвержденного решением Совета депутатов Стародраченинского сельсовета от 10.12.2009 № 23
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации нормативных правовых актов Администрации Стародраченинского сельсовета Заринского района Алтайского края,  рассмотрев протест прокуратуры Заринского района Алтайского края, Совет депутатов Стародраченинского сельсовета

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения  и дополнения в Положение об административной комиссии при Администрации Стародраченинского сельсовета, утвержденного решением  Совета депутатов Стародраченинского сельсовета Заринского района Алтайского края от 10.12.2009  № 23:
Пункт 1.3. Положения изложить в следующей редакции:

«1.3.Административная комиссия является коллегиальным органом административной юрисдикции при Администрации Стародраченинского сельсовета и образуется решением Совета депутатов Стародраченинского сельсовета по представлению Администрации сельсовета сроком на 5 лет. Административная комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и не менее четырех членов административной комиссии»
Пункт 3.3. Положения изложить в следующей редакции:

«3.3. При рассмотрении дела об административном правонарушении ведется протокол, в котором указываются:

-дата и место рассмотрения дела;

- наименование и состав коллегиального органа, рассматривающего дело;

- событие рассматриваемого административного правонарушения;

- сведения о явке лиц, участвующих в рассмотрении дела, об извещении отсутствующих лиц в установленном порядке;

- отводы, ходатайства и результаты их рассмотрения;

- объяснения, показания, пояснения и заключения соответствующих лиц, участвующих в рассмотрении дела;

- документы, исследованные при рассмотрении дела.

 Протокол подписывается председательствующим в заседании и секретарем административной комиссии».

Пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Рассмотрение дел об административных правонарушениях осуществляется административной комиссией в соответствии Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и Законом Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».

Пункт 4.3. Положения изложить в следующей редакции:

«4.3. Дело об  административном правонарушении рассматривается по месту его совершения.

Административная комиссия вправе рассматривать дела об административных правонарушениях по месту жительства правонарушителя в случае наличия ходатайства от лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении».

2. Данное решение обнародовать   в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по социальным вопросам

Глава сельсовета

                                    О.А.Кноль